2. μέλλον. ἀρέσσαι.

molesta graviaque dicere videar, et ab ipsorum iudicio discrepantia: sed
eorum mihi non erit habenda ratio, siquidem secundum Paulum non ho-
minibus sed Deo placere velim. At mente ac intelligentia praeditis, et ad-
suefactis ad res non ita de superficie inspicendas, ut quidquid semel obtu-
lerit, simpliciter eorum animo perturbationem afferat, sed ulterius penetrantib-
ibus ac rerum profunditatem intueri valentibus non solum expedientia vi-
debimus, sed etiam utilia tam secundum Deum viventibus, quam reipublicae
toti, protulisse.

N O V E L L A II.

*De militibus, qui fundos suos distraxerunt, eosque deinceps
repetunt.*

Retulit nobis Basilius ille Protospatharius et precibus praefectus, se
fundos, qui recipiuntur a possessoribus, absque pretii refusione militibus
reddere: propterea, quod deprehensum sit, eos in illis ipsis militiae fun-
ctiones obiisse: simulque monstravit, rem videre difficilem ac molestam,
quod aliquis potestatem non habeat, ex fundis suis aliquid alibi distrahendi,
cuiuscumque tandem, et quanticumque patrimonii sit dominus. Quapropter ad
hoe usque tempus in militibus, qui fundos suos vendiderunt, huiusmodi legem

τεσσάρων λιτρῶν ἀκίνητον περιουσίαν εὐπρόσοδον ἀφορίζεσθαι λόγῳ τῆς στρατείας αὐτοῦ, καὶ εἰ ταύτην ἔχων εὑρεθῇ ἀλλαχοῦ διαπωλήσας τόπον ἔτερον αὐτοῦ, εἴτα τοῦ ἐπιζητῶν· ἵνα γένηται μὲν ἐν προτιμήσει τοῦτο ἀπολαβεῖν, πλὴν μὴ ἀναργύρως, ἀλλὰ τῇ τοῦ δικαίου καταβολῇ τιμήματος. εἰ δὲ μέρος τι τῶν τεσσάρων λιτρῶν τῆς ἀκινήτου εὐπροσόδουν ὑπάρξεως διεπάλησε, τὸ τοιοῦτον ἀναργύρως ἀπολαμβάνειν.

Ἄπο δὲ τοῦ τοῦ, ἐπεὶ τὰ τῶν κλιβανοφόρων καὶ ἐπιλαρικοφόρων κίνησιν ἔλαβε, διακελευόμεθα, μὴ ἔχειν ἐπ' ἀδείας μηδέπειρα ἄπλως στρατιώτην, ἀλλαχοῦ διάπιπράσκειν ἀπὸ τούτου ἀκίνητον 10 ὑπαρξίν, εἰ μὴ ἐπέκεινα ἔχει οὐδὲ λιτρῶν ἀκίνητον εὐπρόσοδον περιουσίαν· ἀλλ' εἰ τι μὲν ἐν τῆς εἰς τοσαύτην συγκεφαλασυμέτης ποσότητα τοιαύτης ὑπάρξεως ἀπεμπάλησεν, ἵνα ἀναλαμβάνῃ ἀναργύρως· εἰ δὲ ἐπέκεινα ταύτης ἔχων, τῶν δυοκατέκα λιτρῶν δηλονότι, διεπάλησεν, εἴτα τοῦτο ἐπιζητεῖ· μὴ ἀναργύρως 15 ἀπολαμβάνειν, ἀλλὰ τὸ προσῆκον ἐπιδιδούς τίμημα.

N E A P A Γ'.

Περὶ Ἀρμενικῶν τόπων, καὶ φονευτῶν.

a'. Θεσπίζομεν, δοσοι τῶν Ἀρμενικῶν στρατιωτῶν ἀναχωρησάντων τριετίαν ἀλλαχοῦ πεποιήκασιν, ἐὰν ἐδόθησαν οἱ τούτων

valere volumus, ut militi res soli quatuor librarum et fertilis militiae suae nomine assignetur; quam si retinens compertus fuerit alibi fundum quemdam aliud suum distraxisse, quam deinde repeatat: praelationis quidem ius habeat in eo recipiendo, verum non absque nummorum refusione, sed iusta pretii solutione interveniente. Si partem aliquam constituti in re soli patrimonii fertilis, et aestimationem illarum quatuor librarum habentis, distraxerit: eam pretio non refuso recipiat.